PAGE
2

	Кокласола ял кундем
депутатше- влакын  Погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
 Коркатовского сельского

поселения

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения
№ 173 третьего созыва                                             от 24 марта 2023 года

О внесении изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Коркатовского сельского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения от 26 августа 2021 года № 94

В соответствии со ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и  сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом Коркатовского сельского поселения Моркинского муниципального района Собрание депутатов Коркатовского сельского поселения Моркинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Коркатовского сельского поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденному решением Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения от 26 августа 2021 года № 94 , следующее изменение:

1.1. пункт 13.1  Порядка изменить и изложить в следующей редакции: «13.1. Арендная плата подлежит перерасчету и изменению арендодателем в одностороннем порядке в связи с изменением порядка определения размера арендной платы со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта. При этом составные части формулы, в соответствии с которой определяется размер арендной платы (за исключением показателя уровня инфляции и кадастровой стоимости), могут изменяться в большую сторону не чаще одного раза в 3 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Коркатовского сельского поселения                       С.И.Михайлов